Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de janeiro de 2018

Dispõe sobre nomeação de JERRY DO NASCIMENTO DA SILVA e dá outras providências.
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições legais
conferidas pela lei Orgânica:

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear o Senhor JERRY DO NASCIMENTO DA SILVA, portador do RG: 44127395-5 SSP/MA, CPF: 718.099.453-72
APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL realizado conforme Edital 001/2012 e homologado em 17 de dezembro de
2013, para exercer o cargo de Professor – de Inglês, devendo assim ser considerado a partir desta data.
Art. 2º – No ato da posse o ora nomeado deverá assinar juntamente com o Chefe do Poder Executivo TERMO DE POSSE,
COMPROMISSO E EXERCÍCIO.

Art. 3º – As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária especifica suplementada, se
necessário.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 05 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE POSSE

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, Senhor José Carlos de Oliveira Barros, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com as normas que regulamentam o Concurso Público Municipal, previsto no Edital 001/2012.

RESOLVE:

1° – Dar posse o Senhor, JERRY DO NASCIMENTO DA SILVA, Aprovado no Concurso Público Municipal realizado conforme Edital

e-Dom - PORTARIA de nº 018/2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de janeiro de 2018

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de janeiro de 2018

001/2012 e homologado em 17 de dezembro 2013, conforme Portaria n° 018/2018, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com
início de suas atividades inerentes ao cargo a partir do dia 05 de janeiro 2018.

2° – O Servidor prestou o compromisso legal que aceito por ele de bem, fielmente desempenhar a função, sujeitando-se as penalidades da
Lei. Após devidamente empossado e firmado o compromisso, o mesmo deverá entrar imediatamente em exercício.

3° – O Servidor empossado reconhece que se encontra em estágio probatório de acordo com os artigos 37 a 41 da Constituição Federal e que
só alcançará a estabilidade após lapso temporal estabelecido pela Carta Magna.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 05 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

JERRY DO NASCIMENTO DA SILVA

Professor de Inglês

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA de nº 018/2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de janeiro de 2018

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da CHEFE DA SEÇÃO DE
FISCALIZAÇÃO e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da
LEI ORGÂNICA do Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: DEUSAMAR JANSEN DO SANTOS,
portadora do RG nº 0466712620123 SSP/MA e CPF nº
700.163.483 – 20, do cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE
FISCALIZAÇÃO, com lotação na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 05 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA de nº 019/2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de janeiro de 2018

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da CHEFE DA SEÇÃO DA
DÍVIDA ATIVA e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da
LEI ORGÂNICA do Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: ANA CLEIDE MOURA portadora do RG nº
0819759970 SSP/MA e CPF nº 953.586.503-00, do cargo de
CHEFE DA SEÇÃO DE DÍVIDA ATIVA, com lotação na
Secretaria Municipal de Administração  e Finanças.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 05 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA de nº 020/2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de Janeiro de 2018

Dispõe sobre nomeação de VALDIMAR PINHEIRO DA SILVA
e dá outras providências.
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, Prefeito Municipal
de Vargem Grande, Estado do Maranhão, usando de suas
atribuições legais conferidas pela lei Orgânica:

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear o Senhor VALDIMAR PINHEIRO DA SILVA,
portador do RG: 019628762001-6 SSP/MA, CPF: 004.045.883-01,
APROVADA NO CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL realizado conforme Edital 001/2012 e homologado
em 17 de dezembro de 2013, para exercer o cargo de Técnico em
Radiologia devendo assim ser considerada a partir desta data.
Art. 2º – No ato da posse a ora nomeada deverá assinar juntamente
com o Chefe do Poder Executivo TERMO DE POSSE,
COMPROMISSO E EXERCÍCIO.
Art. 3º – As despesas decorrentes da execução da presente Portaria
correrão à conta de dotação orçamentária especifica suplementada,
se necessário.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 05 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE POSSE

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, Senhor José Carlos de Oliveira Barros, no uso de
suas atribuições legais em conformidade com as normas que
regulamentam o Concurso Público Municipal, previsto no Edital
006/2006.

RESOLVE:

1° – Dar posse ao Senhor, VALDIMAR PINHEIRO DA SILVA,
Aprovado no Concurso Público Municipal realizado conforme
Edital 001/2012 e homologado em 17 de dezembro 2013, conforme
Portaria n° 017/2018, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
com início de suas atividades inerentes ao cargo a partir do dia 08
de janeiro 2018.

2° – O Servidor prestou o compromisso legal que aceito por ele de
bem, fielmente desempenhar a função, sujeitando-se as penalidades
da Lei. Após devidamente empossado e firmado o compromisso, o
mesmo deverá entrar imediatamente em exercício.

3° – O Servidor empossado reconhece que se encontra em estágio
probatório de acordo com os artigos 37 a 41 da Constituição Federal
e que só alcançará a estabilidade após lapso temporal estabelecido
pela Carta Magna.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 05 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

VALDIMAR PINHEIRO DA SILVA

Técnico em Radiologia

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 004 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de Janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de Janeiro de 2018

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA de nº 030/2018

O Exmº. Sr. Prefeito Municipal de Vargem Grande, JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

Art. 1° – Designar Thais Kellen Leite de Mesquita, ocupante do cargo de Advogada, para ser representante da Prefeitura junto ao
Ministério dos Direitos Humanos, para praticar todos os atos necessários a efetivação e recebimento do conjunto de equipamentos destinados
a equipagem e estruturação de Conselho Tutelar.

Art. 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° – Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 05 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA de nº 030/2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de Janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de janeiro de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2017
– CPL/PMVG. PROCESSO Nº 22.11-001/2017 – Sec. Mun.
Administração. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA,
através da sua Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que
realizará às 09:00 horas do dia 18 de janeiro de 2018, na sala da
Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina
Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, licitação, na
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço, para contratação
de empresa especializada para elaboração de projetos
complementares básicos e executivos para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, na forma da Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª
a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito exclusivamente,
através do Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido
pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada à Rua
Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande – MA.
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo
21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que
adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser
protocolados na CPL, no endereço acima. Vargem Grande (MA), 04
de janeiro de 2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos. Pregoeira
Oficial.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Aviso de Licitação – Pregão presencial nº 060/2017 – CPL/PMVG. - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de
janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de janeiro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2017 – PMVG – REF.:
Processo nº 13.12-001/2017- DISPENSA DE LICITAÇÃO –
PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de
sua Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e o Instituto
Simplicio Oliveira – OBJETO: Locação de imóvel na Rua
Hemeterio Leitão, Nº 86, Centro, para o Funcionamento da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.- VALOR: R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 13.122.0001.0007.33.90.39- VIGÊNCIA: 12
meses- BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA MORAIS,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo pela CONTRATANTE
e o Sr. ANTONIO LUCIO BARROSO DE OLIVEIRA, Presidente
do INSTITUTO SIMPLICIO OLIVEIRA, pela CONTRATADA.
Vargem Grande (MA), 03 de Janeiro de 2018. Hugo Raphael
Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2017 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org